BR.0012.44.2018                                      


                                28.06.2018 r.
Protokół Nr 44/18
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego z 28 czerwca 2018 roku 
(posiedzenie ponadplanowe)

Przewodniczący Komisji Wiesław Musiał o godz. 11.30 otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych członków i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 8 członków Komisji, co wobec ustawowego składu wynoszącego 
8 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych wniosków.
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

                                                  Lista gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 
Ad. 2

Zatwierdzenie porządku obrad
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” zatwierdziła przedstawiony projekt porządku posiedzenia w brzmieniu:  

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji.

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLV sesję RP w sprawach: 
a) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Iławskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Iławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,

b) wynagrodzenia Starosty Powiatu Iławskiego. 
5. Zaopiniowanie wniosków o udzielenie dotacji na budowę przydomowych mikroinstalacji do wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia Komisji.
Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z  posiedzenia komisji 
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” przyjęła protokół z posiedzenia Komisji.
Ad. 4 

Zaopiniowanie projektów uchwał na XLV sesję RP w sprawach: 
a) określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Iławskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Iławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków
ref. dyr. PZD L. Tatarek
dyr. PZD L. Tatarek - ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r., poz. 2136 ze zm.), w art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 zobowiązała jednostki samorządu terytorialnego do określania przystanków komunikacyjnych i dworców, których jest właścicielem lub zarządzającym, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określania warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Uchylenie Uchwały Nr XXXVI/293/17 Rady Powiatu Iławskiego z dnia 26 października 2017 r. w sprawie określania przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Iławskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Iławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków wynika z potrzeby wprowadzenia zmian w lokalizacji istniejących przystanków oraz wprowadzenia nowych przystanków.  

W tym roku zostały usunie te przystanki z ulicy Smolki i Mickiewicza z tego względu, że te ulice straciły kategorię dróg powiatowych, a stały się gminnymi. Usunięto też przestanki na drodze w miejscowości Chełmżyca i Rożnowo. Droga Bronowo-Różnowo ten odcinek drogi przeszedł do kategorii drogi wojewódzkiej. Powstaną nowe przystanki w miejscowości Jakubowo Kisielickie i w miejscowości Pikus przystanek szkolny. 
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Iławskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Iławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
b) wynagrodzenia Starosty Powiatu Iławskiego 
ref. Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska
Sekretarz Powiatu A. Rabczyńska - Rada Ministrów zmieniła rozporządzenie dot. wynagradzania pracowników samorządowych. W tym rozporządzeniu zmniejszyła kwotę  wynagrodzenia zasadniczego o 20% na stanowiskach związanych z wyborem. Konsekwencją tego rozporządzenia, jest przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu w zakresie wynagrodzenia Starosty Powiatu Iławskiego w wysokościach, które mają państwo w projekcie uchwały. Chciałabym nadmienić w tym miejscu, że to wynagrodzenie obecnie funkcjonujące nie jest wynagrodzeniem tym najwyższym z tabeli w przeciwieństwie do innych włodarzy z ościennych samorządów i również nie było zmieniane od 9 lat. 

Starosta Powiatu Iławskiego M. Polański -  w tej sytuacji ja się wyłączam nad głosowaniem uchwały. Są dwa aspekty. Jeden, to formalno prawny, a drugi to polityczny tej sytuacji. Uważam, że jest to rozporządzenie złe, ale to jest ocena polityczna. 
Radny R. Jurkiewicz – to jest skok na samorządność. 
Komisja w obecności 8 członków – 3 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym” nie wydała opinii (M. Polański wyłączył się z głosowania). 
Ad. 5
Zaopiniowanie wniosków o udzielenie dotacji na budowę przydomowych mikroinstalacji do wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych
ref. dyr. OŚR W. Harmaciński
informacja stanowi zał. Nr 3 do protokołu

dyr. Wydz. OŚR W. Harmaciński – wnoszę o rozpatrzenie przejęcia do realizacji ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną 5 wniosków o udzielenie dotacji na budowę przydomowych mikroinstalacji do wytwarzania energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. Wnioskodawcy ubiegają się o uzyskanie dofinansowania w wysokości 2 000 zł za 1 kW projektowanej instalacji. Zarząd Powiatu wstępnie pozytywnie zaopiniował ww. wnioski.
Komisja w obecności 8 członków – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała wnioski na w/w zadanie.

Ad. 6
Sprawy bieżące i wolne wnioski
Nie zgłoszono.
Ad. 7
Zakończenie posiedzenia Komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, przewodniczący obrad o godz. 11.50 zamknął posiedzenie komisji. 

      
 Protokołowała  




         Przewodniczący Obrad

    Sylwia Rękawiecka-Połeć




            Wiesław Musiał 
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